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Nr 211

Av herrar Edlund och Oskarson, i anledning av Kungl. Maj.ts 
framställning om anslag till Yrkespedagogiska institut.

Den i och för sig glädjande utvecklingen av svenskt allmänflyg har även 
medfört ökade risker. Inom allmänflyget inträffade år 1963 57, år 1964 66 
och år 1965 85 haverier. Antalet dödsoffer vid dessa haverier var 16 år 1963, 
8 år 1964 och 16 år 1965.

Olycksfrekvensen har hos de ansvariga myndigheterna förorsakat allvar
lig oro, och de senaste åren har många åtgärder vidtagits för att främja 
flygsäkerheten. Sålunda har bl. a. inrättats en befattning som chefsinstruktör 
för motorflyget inom Kungl. Svenska Aeroklubben (KSAK) och genomförts 
viss vidareutbildning för flyglärare in. m.

Haveristatistiken visar att vidtagna åtgärder varit till stort gagn, men allt
jämt föreligger i vissa avseenden allvarliga brister, som med rimliga kostna
der i stor utsträckning skulle kunna avhjälpas. Den i dag kanske mest fram
trädande bristen gäller utbildningen av flyglärare. Någon centralt ordnad 
flyglärarutbildning för denna del av motorflyget finns inte, och standarden 
är mycket ojämn bland flyglärarna inom det 40-tal flygskolor och flyg
klubbar som bedriver utbildning av privatflygare. Denna utbildning ökar 
snabbt och omfattade år 1964 omkring 500 personer.

Skolöverstyrelsen, luftfartsstyrelsen och KSAK har överlagt om lämpli
gaste sättet att genomföra nödvändig utbildning och därvid funnit att den 
enda organisation som för närvarande kan handha och genomföra någon 
sådan är KSAK. Skolöverstyrelsen har därför föreslagit att en försökskurs 
för tolv flyglärare skulle anordnas i KSAK:s regi under instundande bud
getår. Erfarenheterna från denna försökskurs avsågs sedan lämna underlag 
för organiserande av eventuell permanent flyglärarutbildning.

För den försöksvis anordnade kursen har skolöverstyrelsen äskat anslag 
med 99 000 kronor under punkten F 33, Yrkespedagogiska institut, vilket 
emellertid icke upptagits i årets statsverksproposition. (Bilaga 10.)

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte föreslå att 

förslagsanslaget till Yrkespedagogiska institut för budget
året 1966/67 ökas med 99 000 kronor till 5 724 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1966

Dag It. Edlund Gunnar Oskarson


